ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.01.2014                                      г. Оренбург                                       № 15-п

Об утверждении отчета об итогах эмиссии государственных

ценных бумаг Оренбургской области за 2013 год

В соответствии с Федеральным законом от 29 июля 1998 года

№ 136-ФЗ «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и

муниципальных ценных бумаг», постановлением Правительства Российской

Федерации от 1 декабря 2012 года № 1238 «О государственной регистрации

условий эмиссии и обращения государственных ценных бумаг субъектов

Российской Федерации и муниципальных ценных бумаг, изменений, вноси-

мых в условия эмиссии и обращения этих ценных бумаг, а также об отчетах

о проведенной эмиссии»:

1. Утвердить отчет об итогах эмиссии государственных ценных бумаг

Оренбургской области за 2013 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-губернатора – заместителя председателя Правительства Оренбургской

области по финансово-экономической политике Левинсон Н.Л.

3. Постановление вступает в силу после его официального опублико-

вания.

Губернатор                                                                                                 Ю.А.Берг

2

Приложение

к постановлению

Правительства области

от 21.01.2014 № 15-п

Отчет

об итогах эмиссии государственных ценных бумаг

Оренбургской области за 2013 год

1. В соответствии с постановлением Правительства Оренбургской об-

ласти от 11 июня 2013 года № 466-пп «Об утверждении решения об эмиссии

государственных облигаций Оренбургской области 2013 года с фиксирован-

ным купонным доходом и амортизацией долга» в отчетном финансовом

2013 году Оренбургской областью размещен один выпуск государственных

облигаций Оренбургской области с фиксированным купонным доходом и

амортизацией долга с государственным регистрационным номером выпуска

RU35001AOR0 (далее – облигации). Эмитентом облигаций от имени Орен-

бургской области являлось Правительство Оренбургской области (далее –

эмитент).

2. Размещение облигаций осуществлялось посредством заключения

сделок купли-продажи между эмитентом в лице генерального агента, дейст-

вующего по поручению и за счет эмитента, и первыми владельцами путем

сбора адресных заявок со стороны покупателей на приобретение облигаций

по цене размещения, равной номинальной стоимости облигаций, и процент-

ной ставке по первому купону, заранее определенной эмитентом. Величина

процентной ставки первого купона определена эмитентом на основании ана-

лиза предложений о приобретении облигаций, поступивших в адрес гене-

рального агента. Заключение сделок купли-продажи облигаций осуществля-

лось с использованием системы торгов закрытого акционерного общества

«Фондовая биржа ММВБ» по цене размещения, равной номинальной стои-

мости облигаций, и процентной ставке по первому купону, определенной

эмитентом.

3. Дата начала размещения облигаций – 26 июня 2013 года. Дата окон-

чания размещения облигаций – 23 июля 2013 года.

4. Дата погашения облигаций – 19 июня 2019 года.

5. Номинальная стоимость одной облигации – 1 000 (одна тысяча) руб-

лей. Фактическая цена размещения облигаций – 100 процентов от номиналь-

ной стоимости.

6. Количество размещенных облигаций – 5 000 000 штук.

7. Объем денежных поступлений в бюджет Оренбургской области от

размещения облигаций – 5 024 719 700 рублей, в том числе полученных в

качестве накопленного купонного дохода – 24 719 700 рублей.

____________